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ministre der er medlemmer af VL-grupper, Ro- 
taryklubber m.v., ligesom statsministeren i et 
svar på spørgsmål nr. S 735 afviser, at et med- 
lemskab af en VL-gruppe kan føre til berettiget 
kritik, herunder føre til tvivl om ministerens 
upartiskhed. Spørgeren mener imidlertid, at 
borgerne har ret til at vide, hvilke grupper, klub- 
ber, loger, foreninger og organisationer ministre- 
ne er medlem af, så borgerne selv får mulighed 
for at vurdere ministrenes habilitet i de sager, de 
arbejder med. 

Svar (10/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg er ikke medlem af nogen af de foreninger, 
klubber eller loger, spørgeren sigter til. Jeg er 
medlem af Det Konservative Folkeparti i Gen- 
tofte, af Konservativ Ungdom, Dansk Røde Kors 
og en grundejerforening. 

Spm. nr. S 1068 

Til økonomi- og erhvervsministeren (9/12 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for årsagerne til det 
dramatiske fald i antallet af Finanstilsynets in- 
spektioner, som fremgår af ministerens svar på 
spørgsmål nr. S 797?« 

Svar (23/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, 
der har oplyst følgende, som jeg skal henholde 
mig til: 

»Finanstilsynets virksomhed kan inddeles i 
fire kerneområder. Det drejer sig om tilsynsvirk- 
somhed, reguleringsvirksomhed, informations- 
virksomhed samt menneskelige ressourcer og 
administration. Denne inddeling går igen ved 
fastlæggelse af budgetter og opfølgning herpå. 
Områderne hænger sammen, bortset fra det 
sidstnævnte område, som retter sig mod de in- 
dre linier i Finanstilsynet. 

Den tætte sammenhæng mellem tilsynsvirk- 
somhed, reguleringsvirksomhed og informati- 
onsvirksomhed betyder, at tilsynsindsatsen ikke 

kan måles isoleret på ét område. Når Finanstil- 
synet deltager i internationalt arbejde og udar- 
bejdelse af nye regler, har denne virksomhed 
også til formål at skabe et mere effektivt tilsyn. 
De tre kerneområder skal således samlet betrag- 
tes som en integreret del af Finanstilsynets til- 
synsindsats. 

Endvidere består området tilsynsvirksomhed 
også af forskellige elementer, som samlet skal 
sikre et effektivt tilsyn. Udover udgående in- 
spektioner modtager Finanstilsynet løbende 
indberetninger fra de finansielle virksomheder. 
Ligeledes udvikler Finanstilsynet generelle me- 
toder til vurdering af virksomhederne. Det så- 
kaldte »rødt/gult lys«-system på livs- og pensi- 
onsforsikringsområdet er et eksempel på en så- 
dan tilsynsmetode. 

Tilsynsindsatsen sker altså ikke kun, når de 
enkelte virksomheder får Finanstilsynet på be- 
søg, men også hjemme fra skrivebordet. 

Finanstilsynet prioriterer ressourceforbruget 
mellem og indenfor kerneområderne løbende i 
takt med udviklingen i ydre omstændigheder. 
På den måde kan ressourcerne sættes ind, hvor 
der vurderes at være størst behov. Et til stadig- 
hed effektivt tilsyn forudsætter endvidere, at til- 
synet har et tilstrækkeligt beredskab, når der vi- 
ser sig et akut behov. Det betyder, at Finanstilsy- 
net løbende skal have både tilstrækkelige midler 
og menneskelige ressourcer, herunder et højt vi- 
densniveau. 

12002 har kræfterne i høj grad været koncen- 
treret om regelfastsættelse, udvikling af tilsyns- 
metoder og internationalt arbejde, herunder det 
danske EU-formandskab. I det omfang ydre om- 
stændigheder tilsiger det, kan Finanstilsynet 
vælge at prioritere anderledes. I øvrigt er det til- 
synets opfattelse, at prioriteringen af ressourcer- 
ne både i 2001 og 2002 generelt har været for- 
svarlig.« 

Spm. nr. S 1069 

Til økonomi- og erhvervsministeren (9/12 02) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren forklare, hvordan en nedskæring 
på midlerne til Finanstilsynets udgående in- 
spektioner fra 13,3 mio. kr. i 1998 til 8,7 mio. kr. i 
2001 har kunnet gennemføres, uden at der er 
sket forringelse i kvaliteten af Finanstilsynets til- 
syn?« 


